

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 059/2025

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 059/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO PCT C/ 25 G	NATHY	270,00	Pacote	3,40	1,95	526,50
2	BANHEIRA PLASTICA PARA BEBE CAPACIDADE 20 LITROS.	CAJOVIL	270,00	UNIDADE	20,12	20,00	5.400,00
3	BOLSA P/ KIT BEBÊ ACOCHOADA	EUMAC BABY	270,00	Unidade	54,58	34,00	9.180,00
4	CAMISETAS PACOTE COM 03 UNID.	EUMAC BABY	270,00	PACOTE	8,82	6,00	1.620,00
5	COBERTOR FLANELADO 90X110CM ULTRA MACIO	EUMAC BABY	270,00	Unidade	26,58	24,00	6.480,00
6	COLÔNIA INFANTIL 120ML	BIOMATIKA	270,00	Unidade	13,21	12,00	3.240,00
7	COTONETE COM HASTES EM PLASTICO COM ALGODAO PARA HIGIENE, CAIXA COM 100 UNID.	COTTON LINE	270,00	UNIDADE	3,44	3,40	918,00
8	CREME PARA ASSADURA 50G	FLORA NENEN	270,00	Unidade	11,15	9,00	2.430,00
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, P, COM 09 UNID.	CONFORT	270,00	PACOTE	12,73	7,00	1.890,00
10	FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSICAO 100% ALGODAO, PACOTE COM 05 UNID. (MAG)	MINASREY	270,00	PACOTE	17,02	15,00	4.050,00
11	JOGO DE LENCOL P/ BERCO C/ 3 PECAS	EUMAC BABY	270,00	JOGO	60,86	28,45	7.681,50
12	LENÇO UMEDECIDO 75 UND	JOE BABY	270,00	Pacote	6,72	4,00	1.080,00
13	LUVA DE ALGODÃO, TAMANHO P (3A 6MESES)	EUMAC BABY	270,00	Pacote	26,51	15,00	4.050,00
14	MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO (0 A 3 MESES),	EUMAC BABY	270,00	Unidade	15,63	13,00	3.510,00

	COM GOLA E PEZINHO 100% ALGODÃO						
15	MANTA DE ALGODÃO 80 CM	EUMAC BABY	270,00	Unidade	25,33	17,00	4.590,00
16	MIJAO COM 02 PECAS.	EUMAC BABY	270,00	PACOTE	9,75	5,00	1.350,00
17	REDE INFANTIL SOLASOL 2,65X1,10 .	EUMAC BABY	270,00	UNIDADE	30,21	30,00	8.100,00
18	SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ, DE 90G	GIOVANNA BABY	270,00	Unidade	12,92	4,50	1.215,00
19	SAPATINHO PARA BEBE EM ALGODÃO, BORDADO EXCLUSIVOS, COM FITA CETIM, RENDAS, TAMANHO: 0 A 4 MESES.	EUMAC BABY	270,00	Par	7,97	3,00	810,00
20	TERMOMETRO DIGITAL COM HASTE RIGIDA.	G-TECH	270,00	UNIDADE	19,17	15,00	4.050,00
21	TOALHA DE BANHO PARA BEBE, COM CAPUZ, COMPOSICAO: 100% ALGODAO, MEDIDA APROXIMAD	EUMAC BABY	270,00	UNIDADE	20,50	15,00	4.050,00
22	TOUCA DE ALGODÃO, TAM PEQ (3 A 6 MESES)	EUMAC BABY	270,00	Unidade	9,26	4,70	1.269,00
VALOR TOTAL							77.490,00

Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 77.490,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais), em 04/11/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315